
 
 
 

 

 

 

 

Název školy 10. základní škola Plzeň, nám. Míru 6, příspěvková organizace 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1590 

Název projektu Moderní škola pro zvyšování konkurenceschopnosti 

Číslo a název šablony 

klíčové aktivity 
V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Sada 
VY_52_INOVACE_CH.9.ŠKUD.33 

 

Název materiálu 

Chemie v zemědělství – pracovní list 

VY_52_INOVACE_CH.9.ŠKUD.33 

 

Jméno vyučujícího Mgr. Lenka Škuderová 

Třída IX.B Předmět chemie Datum ověření 15.5.2013 



 
 

Chemie v zemědělství – pracovní list 

1. Rozděl hnojiva podle jejich vzorce do příslušné skupiny 

hnojiv:  

NH4NO3, K2SO4, (NH4)2SO4, Ca(H2PO4)2,KCl, (NH2)2CO 

Dusíkatá    Fosforečná   Draselná  

 

 

 

2. Ke vzorcům hnojiv přiřaď chemický název: 

NH4NO3     chlorid draselný 

 K2SO4      močovina 

(NH4)2SO4     dusičnan amonný 

Ca(H2PO4)2    síran amonný 

KCl      dihydrogenfosforečnan vápenatý 

(NH2)2CO    síran draselný 

 

3. Kombinovaná hnojiva tzv. vícesložková obohacují půdu o 

více prvků. Vyber označení pro známé vícesložkové hnojivo: 

a) NKCa 

b) NPK 

c) COH 

 



 
 

4. Speciální vícesložková hnojiva obsahují živiny pro určitou 

skupinu rostlin – plodová zelenina, muškáty, balkónové květiny, 

pokojové květiny, trávník atd. Na trhu velmi oblíbeným 

hnojivem je hnojivo ………………………………………………… 

Řešení v tajence: 

1. Přírodní hnojivo 

2. Prvek K 

3. Dusíkaté hnojivo 

4. Půda, která má pH menší než 7 

5. Základní vlastnost krystalických hnojiv ( ve vodě) 

6. Plodina vyžadující úrodnou zeminu 

7. Skupenství některých hnojiv 

8. Přírodní hnojivo 

9. Stopový prvek 

              

              

              

              

              

              

              

              

              



 
 

 

Chemie v zemědělství – ŘEŠENÍ 

1. Rozděl hnojiva podle jejich vzorce do příslušné skupiny 

hnojiv:  

NH4NO3, K2SO4, (NH4)2SO4, Ca(H2PO4)2,KCl, (NH2)2CO 

Dusíkatá    Fosforečná   Draselná  

NH4NO3    Ca(H2PO4)2   KCl 

(NH4)2SO4        K2SO4 

(NH2)2CO 

 

2. Ke vzorcům hnojiv přiřaď chemický název: 

NH4NO3     chlorid draselný 

 K2SO4      močovina 

(NH4)2SO4     dusičnan amonný 

Ca(H2PO4)2    síran amonný 

KCl      dihydrogenfosforečnan vápenatý 

(NH2)2CO     síran draselný 

 

3. Kombinovaná hnojiva tzv. vícesložková obohacují půdu o 

více prvků. Vyber označení pro známé vícesložkové hnojivo: 

a) NKCa 

b) NPK 

c) COH 



 
 

4. Speciální vícesložková hnojiva obsahují živiny pro určitou 

skupinu rostlin – plodová zelenina, muškáty, balkónové květiny, 

pokojové květiny, trávník atd. Na trhu velmi oblíbeným 

hnojivem je hnojivo  KRISTALON 

Řešení v tajence: 

1. Přírodní hnojivo 

2. Prvek K 

3. Dusíkaté hnojivo 

4. Půda, která má pH menší než 7 

5. Základní vlastnost krystalických hnojiv ( ve vodě) 

6. Plodina vyžadující úrodnou zeminu 

7. Skupenství některých hnojiv 

8. Přírodní hnojivo 

9. Stopový prvek 

       K O M P O S T 

      D R A S L Í K  

  M O Č O V I N A     

     K Y S E L Á    

 R O Z P U S T N O S T   

C U K R O V K A       

   K A P A L N É     

      M O Č ů V K A  

      M N       



 
 

 

Metodický návod pro učitele 

Anotace:  

Pracovní list slouží pro zopakování a upevnění učiva o hnojivech. 

Úkoly jsou doplňovací, přiřazovací, výběrové a tajenka. Žák si 

zopakuje základní dělení hnojiv, vzorce hnojiv, názvy hnojiv a pojmy 

související s učivem o hnojivech. 

 

 

 

 


